(1842–1919)

Іван Олексійович Сікорський – автор більш ніж 100 ґрунтовних праць із педагогіки, психології та медицини, відомий у світі вчений, ім'я якого лише нині повертається до нашої історії та науки.

Народився І.О. Сікорський 26 травня (7 червня за новим стилем) 1842 р. в с. Антонове (нині – с. Антонів) Сквирського повіту в сім'ї священика. Після навчання в духовному училищі та духовній семінарії він вирішує здобути подальшу освіту в Київському університеті св. Володимира.